
1/2

Francouzský ministr hospodářství: „Mobilizujte všechny úspory
Evropanů“ (video)

necenzurovanapravda.cz/2024/02/francouzsky-ministr-hospodarstvi-mobilizujte-vsechny-uspory-evropanu-video/

Zatímco u nás agent Pávek rozdmýchal debatu o mobilizaci vojenské, mezitím –  a za nezájmu médií –
se na úrovni EU docela vážně hovořilo o „mobilizaci“ vašich úspor. K debatě došlo na nedávné Radě
ministrů zemí EU v Gentu.

Protože EU zcela dobrovolně devastuje ekonomiku jednotlivých členských zemí, tak se uvažuje o tom, že
se sáhne na úspory občanů. Prý by měly být využity zejména na „klima, umělou inteligenci a obranné
investice.“

V překladu: měly by být „utopeny“ v ničivém Green Dealu a za AI pro účely cenzury. A co nespolkne
klimatická sekta a cenzoři, to půjde do černé díry na Ukrajinu.

Des dizaines de milliards d’euros dorment dans les comptes bancaires des Européens.

Mes propositions pour les mettre au service de nos entreprises et de notre souveraineté. ⬇
pic.twitter.com/aXphHErPXM

— Bruno Le Maire (@BrunoLeMaire) February 23, 2024

Toto je Bruno Le Maire, francouzský ministr hospodářství. Možná ho znáte jako „geniálního“ stratéga,
který už v roce 2022 řekl, že „způsobíme kolaps ruské ekonomiky“…

Nyní otevřeně prohlašuje, že Evropě (myšleno EU) docházejí peníze (má „nedostatečné finanční
rezervy“) a potřebuje „mobilizovat všechny úspory Evropanů, které v současnosti leží ladem na
evropských bankovních účtech,“ aby EU mohla financovat budoucnost, včetně „evropského obranného
úsilí.“

Dále je úplný a přesný překlad jeho slov:

https://necenzurovanapravda.cz/2024/02/francouzsky-ministr-hospodarstvi-mobilizujte-vsechny-uspory-evropanu-video/
https://t.co/aXphHErPXM
https://twitter.com/BrunoLeMaire/status/1760994437465887154?ref_src=twsrc%5Etfw


2/2

„Jsem na Radě ministrů financí v belgickém Gentu a právě jsem udělal povyk kvůli tomu, že unie
kapitálových trhů nepostupuje kupředu. Co je unie kapitálových trhů?

Jde o schopnost mobilizovat všechny úspory Evropanů – 35 bilionů eur – k financování změny
klimatu, financování našeho obranného úsilí a investic do umělé inteligence.

Vzhledem k tomu, že věci nepokračují se všemi 27 členskými státy, navrhl jsem, abychom s malým
počtem členských států dobrovolně postoupili vpřed a v nadcházejících měsících navrhli evropský
spořicí produkt, abychom navrhli evropský dohled nad kapitálovými trhy, abychom zajistili regulaci,
která funguje spolehlivě a s cílem získat desítky miliard eur na financování našeho růstu a
prosperity.

Evropa nesmí dopustit, aby hospodářsky oslabila, jak tomu bylo již několik měsíců, protože nemá
dostatečné finanční rezervy. Evropa nesmí promeškat změnu klimatu, protože má dostatečné
finanční rezervy. Evropa nesmí promeškat bod obratu v umělé inteligenci, protože se nedokáže
dohodnout na této unii kapitálových trhů a využít úspory Evropanů.

35 000 miliard eur, které dnes leží ladem na evropských bankovních účtech místo toho, aby
podporovaly prosperitu Evropy zítřka, místo financování umělé inteligence, místo financování
změny klimatu, to již není přijatelné. To je podstata mého projevu dnes ráno v Gentu.“

Docela neskutečné… A to ze země jako Francie, která už dnes vybírá na daních 50 % svého HDP, což je
druhý nejvyšší výběr daní na světě (po Dánsku, další zemi EU). A pak by chtěli také získat přístup k
úsporám lidí?

A je neuvěřitelnou ironií, že tento jedinec, který prohlásil: „Zhroutíme ruskou ekonomiku,“ se k nám vrací
o dva roky později a říká nám: „Evropa nemůže ekonomicky oslabit, jak to dělá už několik měsíců,
musíme vám odebrat vaše úspory…

Ruská ekonomika se nezhroutila, ale roste rychleji než ekonomika všech evropských zemí.

A to vše chce údajně udělat pro „financování našeho obranného úsilí,“ což je pravděpodobně kód pro
„pošlete to Ukrajině,“ nejzkorumpovanější zemi na kontinentu, která v současnosti vede nekonečnou
válku o peníze, kterou nemůže vyhrát.

Další peníze mají jít na klimatický podvod, kvůli kterému již protestují – mimo jiné i francouzští –
zemědělci.

To je šílenství…

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 37 Průměrně: 5]


